
  

 

Městský  úřad 

468 61 Desná, část Desná II,   Krkonošská  čp. 318 

odbor sociálně správní 
Tel.  737 248 438, e-mail : matrikaved@mesto-desna.cz 

 

V Desné, dne 29.03.2023 

 

  

Vyhlášení nálezu:  

Nález č. 1/2023 

Nález klíče s přívěškem 

 

Problematiku ztrát a nálezů upravuje nový zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, platný od 01.01.2014 ( § 1051 – 1065). 

Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může nálezce, Město Desná 

nebo jiná osoba, které byla věc svěřena, nakládat s věcí jako poctivý držitel. 

Přihlásí-li se ten, kde věc ztratil nebo její vlastník po uplynutí doby jednoho roku od vyhlášení 

nálezu a před uplynutím tří let od vyhlášení nálezu, vydá se mu věc nebo výtěžek za ni stržený 

po zaplacení nákladů a nálezného.  

Uplynou-li tři roky od vyhlášení nálezu, nabude nálezce, Město Desná nebo jiná osoba, které byla 

věc svěřena, vlastnické právo k věci nebo k výtěžku za ni strženému.  

Upozorňujeme, že při vyzvednutí nalezené věci je nutné prokázat vlastnické právo nebo užívací 

právo k této věci a předložit průkaz totožnosti. 

 

  

 

Kontaktní osoba ve věcech ztrát a nálezů je Andrea Gergelyová, DiS., a Jana Binderová, 

sociálně správní odbor, přízemí, č. dveří 4, telefon 737 248 438.  

 

 

                                                      

                                                                                                          v.r. 

                                                                                          Andrea Gergelyová, DiS. 

                                                                                  vedoucí sociálně správního odboru 

 


